
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada publiskā pārskata 
apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz likuma “Likuma par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešajā 

daļā noteikto un Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par 
gada publiskajiem pārskatiem”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu 

[..]. 
2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai ievietot Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības 2023.gada publisko pārskatu novada pašvaldības mājas 
lapā un iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
publicēšanai tās tīmekļvietnē. 

 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumu Dienvidkurzemes novada pašvaldības darbinieku amatu kataloga  
10. pielikumā (Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvalde) apstiprināšanu 

 
 

Pamatojoties uz “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likums” 7.pantu, 2022.gada 26.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.262  
“Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 
izstrādāšanas kārtība” 25.punktu, Dienvidkurzemes novada domes 2021.gada 
30.septembra saistošo noteikumu Nr. 7 "Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums" 
22.punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta sēdes 
lēmumu Nr. 229: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt grozījumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības amatu kataloga [..] 
(Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvalde) ar 2024.gada 1. jūliju (ja pielikumā 
nav norādīts cits amata vietas izslēgšanas vai spēkā stāšanās datums); 

2. Papildus līdzekļi Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes budžetā netiek 
prasīti; 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga ir Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvalde 
sadarbībā ar Personāla daļu. 
 

 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Pašvaldības administrācijas vadībai;  
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldei;  
Dienvidkurzemes novada Administratīvajai daļai; 
Dienvidkurzemes novada Personāla daļai;  
Dienvidkurzemes novada Finanšu un grāmatvedības daļai; 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma cenas Dienvidkurzemes novada Sociālā 

dienesta struktūrvienībā “Grupu dzīvokļi “Sudrabi” Rucavā” apstiprināšanu 

 
Ministru kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumu Nr. 829 “Noteikumi par 

dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas 
izdevumu līdzfinansēšanu” 21. punktā noteikts, ka izdevumus par grupu dzīvokļa 
pakalpojumu sedz no pašvaldības budžeta. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 13. panta pirmās daļas 13. 
punktā noteikts, ka valsts nodrošina atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likumā 
piešķirtajiem līdzekļiem atbalstu pašvaldībām, kuras nodrošina sociālos pakalpojumus 
dzīvesvietā šā likuma 9.1 panta pirmās daļas 1., 2., 3. un 4.punktā minētajām personām, 
kuras nesaņem valsts vai pašvaldības finansētus ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju pakalpojumus. Ministru kabinets nosaka valsts atbalsta apmēru, 
kritērijus tā noteikšanai un valsts atbalsta piešķiršanas kārtību. 

Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība noteikta Ministru kabineta 2018. gada 18. 
decembra noteikumos Nr. 797 “Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība pašvaldībām par 
sociālo pakalpojumu nodrošināšanu personas dzīvesvietā”. 

Lai pašvaldība saņemtu valsts atbalstu par grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma 
sniegšanu personām pēc aprūpes pakalpojumu saņemšanas valsts ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, kā arī varētu sniegt šo pakalpojumu citām 
pašvaldībām, nepieciešams noteikt grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma cenu 
Dienvidkurzemes novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Grupu dzīvokļi “Sudrabi” 
Rucavā”.  

Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma cenas aprēķināšanai izmantota Labklājības 
ministrijas uzdevumā izstrādātā sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu cenas 
aprēķināšanas formula (nodevums "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu cenas 
aprēķināšanas formulas algoritma izstrāde", kas saskaņots Sociālo pakalpojumu 
attīstības padomē 01.06.2023.). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. panta 1.daļu un 10. panta 2.daļas 2. punkta 
d) apakšpunktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma cenu Dienvidkurzemes novada 

Sociālā dienesta struktūrvienībā “Grupu dzīvokļi “Sudrabi” Rucavā” vienai personai 38,18 
EUR diennaktī [..]. 

2. Pirmajā punktā noteiktā cena piemērojama ar 2024. gada 1. aprīli. 
3. Sociālā dienesta vadītājas pienākumu izpildītāja kontrolē lēmuma izpildi. 
 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 



 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sociālajam dienestam 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju Lailai Rogai savienot valsts amatpersonas amatus 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023. gada 8. aprīlī saņemts Zentas 

Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktores un Dienvidkurzemes novada domes deputātes 
Lailas Rogas, personas kods [..], iesniegums (reģistrācijas numurs DKN/2024/4.9/4260-
S), kurā izteikts lūgums atļaut savienot iepriekš minētos amatus (darbu) ar arodbiedrības 
“Latvijas izglītības vadītāju asociācijas” valdes locekļa amatu un Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 
“Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu 
darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienas mācīšanās validēšanas palīdzību, lai 
atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un 
sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.7. pasākuma “Indikācijas 
gada ieviešana pedagogu sagatavošanas studiju programmās” projekta uzraudzības 
padomes locekļa amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums ) 4. panta pirmās daļas 15. punktā 16. punktā noteikts, ka pašvaldības domes 
deputāts un publiskas personas iestādes vadītājs ir valsts amatpersona, līdz ar to, tam ir 
saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi.  

Saskaņā ar Likuma 6. panta otrajā daļā noteikto publiskas personas iestādes 
vadītājam, ievērojot šā Likuma 7. panta  ceturtajā daļā speciālos amatu savienošanas 
ierobežojumus,  ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem 
citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās 
publiskas personas institūcijās. 

Šā likuma 7. panta ceturtajā daļā noteikts, ka publiskas personas vadītājs valsts 
amatpersonas amatu var savienot ar amatu arodbiedrībā, citu amatu publiskas personas 
institūcijā, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 
koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 
apstiprinājusi amatā.  

Arodbiedrības “Latvijas izglītības vadītāju asociācija” valdes loceklis pildot amata 
pienākumus pārstāv Latvijas skolu vadītāju intereses, piedaloties Izglītības un zinātnes 
ministrijas, Izglītības kvalitātes valsts dienesta, Valsts izglītības satura centra, Saeimas 
izglītības komisijas un Latvijas Pašvaldību savienības darba grupās par izglītības 
kvalitātes, kvantitātes un efektivitātes jautājumiem.  

Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktora amata pienākumi noteikti amata 
aprakstā (turpmāk – amata apraksts). Amata aprakstā noteikts, ka direktors plāno un 
nodrošina kvalitatīvu izglītības procesu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, nodrošina 
izglītības procesa sistemātiskumu, plāno izglītības budžetu un veic budžeta uzraudzību, 
vada izglītības iestādes pedagoģiskās padomes darbu, nosaka izglītības iestādes 
darbinieku slodzi un darba samaksu, izvērtē izglītības iestādes darbinieku pienākumus 
un viņu darba rezultātus, kā arī citos normatīvajos aktos iestādes vadītājam noteiktos 
pienākumus. 



Pašvaldības domes deputātu tiesības un pienākumi, kā arī garantijas, kas 
nodrošina šo pilnvaru realizāciju, ir noteiktas Pašvaldības domes deputāta statusa 
likumā.  

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 4.2.2. 
specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, 
efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienas mācīšanās 
validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un 
digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 
4.2.2.7. pasākuma “Indikācijas gada ieviešana pedagogu sagatavošanas studiju 
programmās” projekta uzraudzības padomes loceklim pildot amata pienākumus ir 
jāizskata projekta īstenošanas progress un jāsniedz atbalsts saņēmušo indukcijas gada 
dalībniekiem, kuri pēc atbalsta beigām turpina darbu izglītības iestādē skolotāja amatā, 
kā arī jāanalizē projekta īstenošanas problēmas, apdraudējumus un riskus projekta 
ieviešanas kvalitātē. 

Atalgojums par valdes locekļa amatu arodbiedrībā “Latvijas izglītības vadītāju 
asociācija” un Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 
4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, 
efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienas mācīšanās 
validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un 
digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 
4.2.2.7. pasākuma “Indikācijas gada ieviešana pedagogu sagatavošanas studiju 
programmās” projekta uzraudzības padomes locekļa amatu netiek izmaksāts.  

Izvērtējot Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktora un Dienvidkurzemes 
novada domes deputāta amata pienākumus kopsakarībā ar valdes locekļa amatu 
arodbiedrībā “Latvijas izglītības vadītāju asociācija” un Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.-2027.gadam projekta uzraudzības padomes locekļa amatu, 
secināms, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, netiks ierosināti un pieņemti 
lēmumi vai veiktas citas darbības, kas varētu skart Lailas Rogas kā valsts amatpersonas 
personiskās un mantiskās intereses, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt 
interešu konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 6. pantu, 7. panta ceturto daļu, 8.1 pantu, Lailas Rogas 2023. gada 8. aprīļa 
DKN/2024/4.9/4260-S iesniegumu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Atļaut, Lailai Rogai, personas kods [..], savienot arodbiedrības “Latvijas izglītības 
vadītāju asociācija” valdes locekļa amatu (bez atlīdzības),  Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam projekta uzraudzības 
padomes locekļa amatu (bez atlīdzības) ar Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas 
direktores un Dienvidkurzemes novada domes deputāta amatu. 



 
 
Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, 188. panta pirmo 
daļu un 189. panta pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā mēneša laikā 
no šā lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Lailai Rogai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Personāla daļai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja birojam 
 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma "Grantskarjers pie Zemzariem", Grobiņas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē ar pretendentu atlasi 

 
Nekustamais īpašums “Grantskarjers pie Zemzariem”, Grobiņas pagasts, kadastra 

Nr. 6460 009 0086, reģistrēts Grobiņas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000561616 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6460 
009 0086, 7,39 ha platībā. 

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 
funkciju veikšanai. Pašvaldība ierosina īpašuma atsavināšanu, nosakot tā saimniecisko 
izmantošanu plašas sabiedrības interesēs sporta aktivitāšu nozarē. Pirkuma maksas 
atmaksas termiņu noteikt līdz trīs mēnešiem no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo, piekto un 
sesto daļu, 9.panta otro daļu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Grantskarjers pie Zemzariem”, 

Grobiņas pagasts, kadastra Nr.6460 009 0086, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6460 009 0086, 7,39 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli, ar pretendentu atlasi – saimnieciskā darbība infrastruktūras ierīkošana sporta 
pasākumu organizēšanai. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
3.1. pirkuma maksa jāsamaksā trīs mēnešu laikā no izsoles dienas. 
3.2. viena gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas brīža zemes vienībā uzsākt 

infrastruktūras ierīkošanu sporta pasākumu organizēšanai. 
4.Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības atsavināšanas un izsoļu komisijai 

organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) īpašumam “Grantskarjers pie Zemzariem”, 
Grobiņas pagasts (izsoles noteikumu projekts pielikumā), atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai un izsoles noteikumiem. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 



Lēmums nosūtāms: 
1. Finanšu un grāmatvedības daļai Intai Ķinēnai 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Grobiņas pagasta Nekustamo īpašumu speciālistam 
4. Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma "Indrāni", Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Nekustamais īpašums “Indrāni”, Durbes pagasts, kadastra Nr.6427 004 0035, 

reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Durbes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000129106 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda.  

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 6427 004 0035 
0,7410 ha platībā uz kuras atrodas dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 6427 004 
0035 001 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumiem 6427 004 0035 003, 6427 004 0035 
004, 6427 004 0035 005, 6427 004 0035 006. Kadastra informācijas sistēmā zemes 
vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 0,7260 ha zem ēkām un pagalmiem, 0,0150 ha 
zem ceļiem. 

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. 

Saskaņā ar Durbes novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam zemes 
vienība atrodas publiskās apbūves teritorijā. 

Dienvidkurzemes novada būvvalde 2023. gada 15. novembrī ir pieņēmusi lēmumu 
“Par cilvēku drošību apdraudošas dzīvojamās mājas “Indrāni”, Durbes pagastā, 
ekspluatācijas pārtraukšanu un ēkas bīstamības novēršanu” ar kuru ir aizliegta 
dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 6427 004 0035 001 ekspluatācija. 

Dzīvojamā ēka nav izīrēta, tajā nav deklarētas personas, īpašums nav 
nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju veikšanai.  

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta 4.daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta 2.apakšpunktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un 
piekto daļu, 9.panta otro daļu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Indrāni”, Durbes pagasts, kadastra 

Nr. 6427 004 0035, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6427 004 0035, 
0,7410 ha kopplatībā, un dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 6427 004 0035 001, 
un palīgēkām ar kadastra apzīmējumiem 6427 004 0035 003, 6427 004 0035 004, 6427 
004 0035 005, 6427 004 0035 006, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.   
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 

līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas.  
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības atsavināšanas un izsoļu komisiju 

organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai.  

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi.  



  
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms:  

1. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai   
2. Lēmuma projekta sagatavotājam: Sintijai  Kubiļutei 
3. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim  
4. Apsaimniekotājam SIA “Grobiņas Namserviss” 
5. Dzīvokļu komisijai  
6. Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai  
7. Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas pārvaldes 

vadītājam  
 
 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nodokļu administrācijas amatpersonu 
 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 1.panta piektā daļa nosaka, ka nodokļu 
administrācija ir pašvaldības domes ieceltas amatpersonas vai izveidotas iestādes, ja tās 
paredzētas konkrētos likumos. Minētā likuma 17.panta pirmā daļa nosaka nodokļu 
administrācijas pienākumus. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 1.panta pirmās daļas piekto 
punktu un 17.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.03.2024. lēmumu Nr. 229,  un 
08.04.2024. S. Kubiļutes iesniegumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iecelt par nodokļu administrācijas amatpersonu: 

1.1. Nodokļu administratori Sintiju Kubiļuti ar 2024.gada 1.maiju;  
2. Pilnvarot nodokļu administrācijas amatpersonu, veikt nodokļu administrācijas 

funkcijas - kontrolēt nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanas un 

maksāšanas pareizību; kontrolēt nekustamā īpašuma nodokļa parādus; 

piemērot sankcijas nodokļu likumu pārkāpējiem, pamatojoties uz likumiem un 

Ministru kabineta noteikumiem; izskatīt un izlemt jautājumus par nekustamā 

īpašuma nodokļa maksāšanas termiņu pagarināšanu; kontrolēt nekustamā 

īpašuma nodokļa atlaižu un atvieglojumu piemērošanas pareizību; piedzīt 

bezstrīda kārtībā termiņā nesamaksātos nekustamā īpašuma nodokļus, 

nokavējuma naudas, soda naudas u.c. atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Nekustamo īpašumu daļai - S. Kubiļutei 

 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju iegūt īpašumā zemi "Šķēde 1-11-3", Medzes pagastā 
 

Izskatot Kurzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Larisas Medvedevas vēstuli 
(reģistrēta Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 10.04.2024., Nr. DKN/2024/4.10/4363-S), 
kurai pievienots [..], deklarētā dzīvesvieta: [..], iesniegums ar lūgumu dot piekrišanu iegūt 
īpašumā zemes gabalu “Šķēde 1-11-3”, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, 
kadastra numurs 6476 002 0670, sastāv no zemes vienības 0,0588 ha platībā un dārza 
mājiņas, jo 2024. gada 8. aprīlī noslēgts dāvinājuma līgums ar reģistra Nr.1499; zemes 
gabala turpmākais izmantošanas mērķis – dārza mājas apsaimniekošana, dārzkopība, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
 Zvērināta notāre Larisa Medvedeva rīkojas [..] vārdā atbilstoši Notariāta likuma 
66.pantam, kurā noteikts ka zvērinātam notāram ir atļauts gādāt no pašvaldības atļaujas, 
apliecības un citus dokumentus, kas vajadzīgi notariāli taisāmo un apliecināmo aktu 
noslēgšanai vai nostiprināšanai. Izpildot minētās darbības, zvērināts notārs darbojas uz 
likuma pamata, neiesniedzot pilnvaru. 
 Pamatojoties uz likumu “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, 
ja zemes gabalu vēlas iegūt citas valsts pilsonis, tad novada dome izskata iesniegumu. 
Saskaņā ar minētā likuma 29.panta 2.daļas 5.punktu minētā persona nevar iegūt īpašumā 
lauksaimniecības un meža zemi, izņemot nogabalus, kuros paredzēta apbūve atbilstoši 
pašvaldības teritorijas plānojumam.  

Saskaņā ar minētā likuma 30.panta 2.daļu, ja zemes turpmākās izmantošanas 
mērķis, kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu 
vai lokālplānojumu, un ievēroti šā likuma 29.pantā minētie ierobežojumi, tad novada dome 
dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā.  

Īpašumā neietilpst lauksaimniecības un meža zeme. Īpašuma ieguvējs atbilst likumā 
noteiktajiem kritērijiem. 

[..] nav iekļauta sankcionēto personu sarakstā, kuru uztur Finanšu izlūkošanas 
pārvalde. 

Pamatojoties uz konstatēto, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 
29. un 30.pantu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut [..], dzimusi [..], personas kods [..], [..]uzturēšanās atļauja Nr. [..], izdota 

[..], iegūt nekustamo īpašumu “Šķēde 1-11-3”, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, kadastra numurs 6476 002 0670, kura sastāvā ir viens zemes gabals 0,0588 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 6476 002 0670 un dārza māja ar kadastra apzīmējumu 
6476 002 0670 001. 

2. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciāliste Vizma Lapuķe atbild 
par lēmuma izpildi. 
 



#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
   1. Zvērinātai notārei L. Medvedevai, larisa.medvedeva@latvijasnotars.lv 
   2. Nekustamo īpašumu speciālistei Vizmai Lapuķei 

 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Internāts”, Rāva, Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Nekustamais īpašums “Internāts”, Rāva, Dunalkas pagasts, kadastra 

Nr. 6450 005 0184, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Dunalkas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000568578 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašumu veido viena zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6450 005 0180, 
0,5604 ha kopplatībā. Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā ēka - internāts ar kadastra 
apzīmējumu 6450 005 0120 002. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 0,2949 ha zem ēkām un pagalmiem, 0,1294 ha zem ceļiem, 
0,1361 ha citas zemes. 

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. 

Saskaņā ar Durbes novada teritorijas plānojumu 2013. - 2025.gadam zemes 
vienība atrodas publiskās apbūves teritorijā. 

Nekustamais īpašums nav izīrēts un nav nepieciešams pašvaldībai un tās 
iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta 4.daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta 2.apakšpunktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un 
piekto daļu, 9.panta otro daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Internāts”, Rāva, Dunalkas 

pagasts, kadastra Nr. 6450 005 0184, sastāvošs no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6450 005 0180, 0,5604 ha kopplatībā, un dzīvojamās 
ēkas - internāta ar kadastra apzīmējumu 6450 005 0120 002, pārdodot 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka atsavināmā īpašuma ieguvējam, jāslēdz ceļa servitūta līgumi par 
labu: 
2.1. nekustamam īpašumam “Krejotava”, Rāva, Dunalkas pagasts, kadastra 

Nr. 6450 005 0183, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
6450 005 0179; 

2.2. nekustamam īpašumam “Rāvas skola”, Rāva, Dunalkas pagasts, 
kadastra Nr. 6450 005 0120, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
6450 005 0178. 

3. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu. 
4. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu, ka pirkuma maksas samaksas termiņš 

līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 



5. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības atsavināšanas un izsoļu 
komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

6. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai  
2. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Evijai Šneiderei  
4. Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas apvienības pārvaldes 
vadītājam 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par aizņēmumu no Valsts kases investīciju projekta “Pāvilostas un Ziemupes 
transporta infrastruktūras atjaunošanas būvniecības ieceres dokumentācijas 

izstrāde, autoruzraudzība un būvniecība” īstenošanai 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāna 2022.-
2027.gadam projekts Nr.5.1.39-1 paredz darbību “Veikt Pāvilostas Kalna ielas seguma 
un auto stāvlaukuma pārbūvi, gājēju ietves izbūvi” un projekts Nr.5.1.183. paredz darbību 
“Veikt asfalta seguma atjaunošanu  Ziemupes centrā”. 

Projektā “Veikt Pāvilostas Kalna ielas seguma un auto stāvlaukuma pārbūvi, gājēju 
ietves izbūvi” paredzēts izstrādāt tehnisko dokumentāciju un veikt Kalna ielas seguma, 
auto stāvlaukuma pārbūvi, gājēju ietves izbūvi, veicot ielas atjaunošanu aptuveni 640m 
garumā. Projektā “Veikt asfalta seguma atjaunošanu Ziemupes centrā” paredzēts 
izstrādāt tehnisko dokumentāciju un veikt autoceļa Ziemupes Žožas posma seguma 
nomaiņu Ziemupes centrā uz asfaltbetona segumu aptuveni 355m garumā. 

Atklātā konkursa “Pāvilostas un Ziemupes transporta infrastruktūras atjaunošanas 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība un būvniecība” rezultātā 
par tehniskās dokumentācijas izstrādi, būvdarbu veikšanu un autoruzraudzību, kas 
sastāvēja no divām iepirkuma daļām, noslēgti sekojoši līgumi:  

1.daļa “Pāvilostas Kalna ielas seguma un auto stāvlaukuma pārbūves, gājēju 
ietves izbūves būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība un 
būvniecība” noslēgts Līgums Nr. DKN/2023/8.35/49 ar SIA “A-Land” (52103037961). 
Projekta realizācijas kopējās izmaksas pēc iepirkuma veikšanas ir 433 105,22 EUR ar 
PVN, no kurām 411 988,30 EUR ir plānotas būvdarbiem. 

2.daļa “Autoceļa Ziemupe Žožas posma seguma nomaiņas Ziemupes centrā 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, būvniecība un autoruzraudzība” noslēgts 
līgums Nr. DKN/2023/8.35/48 ar SIA “A-Land” (52103037961). Projekta realizācijas 
kopējās izmaksas pēc iepirkuma veikšanas ir 130 383,72 EUR ar PVN, no kurām 115 
902,44 EUR ir plānotas būvdarbiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10. panta pirmās daļas 17. punktu, likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 22. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta 
ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. 2024. gada investīciju projekta “Pāvilostas un Ziemupes transporta 
infrastruktūras atjaunošanas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, 
autoruzraudzība un būvniecība” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības 
apstiprinātajai Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības 
programmai 2022.-2027.gadam Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un 
investīciju plāna 2022.-2027.gadam projekta Nr.5.1.39 aktivitātei “Veikt Pāvilostas 
Kalna ielas seguma un auto stāvlaukuma pārbūvi, gājēju ietves izbūvi” un projekta 
Nr.5.1.183. aktivitātei “Veikt asfalta seguma atjaunošanu Ziemupes centrā” un 
nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas - 



gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, 
izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 453 668 EUR (četri simti piecdesmit trīs 
tūkstoši seši simti sešdesmit astoņi euro) apmērā no Valsts kases ar 
tās noteikto procentu likmi, uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2025. gada janvārim;  

1.2. garantēt aizņēmuma atmaksu ar pašvaldības budžetu; 
1.3. izņemt aizņēmumu 2024.gadā. 

2. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai. 

 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Atkritumu šķirošanas laukuma 
izbūve Raiņa bulvārī 26, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” noteikšanu un 

aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē. 
 

Prioritārais investīciju projekts atbilst Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības attīstības programmas 2022.-2027.gadam Dienvidkurzemes novada 
rīcības un investīciju plānam, aktivitāte Nr. 1.3.12., 6.lpp. 

Projekta rezultātā tiks uzlabota pilsētas infrastruktūra, izbūvēts atkritumu 
šķirošanas laukums Raiņa bulvārī 26, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā.  

Projekta īstenošanai nepieciešamās izmaksas pēc iepirkuma veikšanas 
218284,00 EUR (divi simti astoņpadsmit tūkstoši divi simti astoņdesmit četri euro). 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, likuma "Par valsts 
budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam" 36.panta pirmās 
daļas 8.punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 
“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Noteikt par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada prioritāro 

investīciju projektu “Atkritumu šķirošanas laukuma izbūve Raiņa bulvārī 26, 
Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” īstenošanu, kas atbilst Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmai 2022.–
2027.gadam, Dienvidkurzemes novada rīcības un investīciju plāna, aktivitātei 
Nr. 1.3.12 – izveidot dalītās atkritumu vākšanas  infrastruktūru. Projekts  
nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas - 
organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā 
atrodas dzīvojamais fonds izpildei. 

2. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 185000 EUR (viens simts astoņdesmit pieci 
tūkstoši euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 5 
gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada janvārim. 
Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 
2024.gadā. 

3. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs. 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Administratīvajai daļai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai.   



LĒMUMS 
 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#                                      Nr. #LEMUMA_NUMURS# 
 
 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

darba reglamentu 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums saskaņā ar kuru Domes darba 

organizāciju nosaka pašvaldības darba reglaments. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta otro daļu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada ___. __________ 

noteikumus Nr.___ “Dienvidkurzemes novada pašvaldības darba reglaments”. 

 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) 
#PARAKSTITAJA1_VARDS# #PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Domes priekšsēdētājam, Domes priekšsēdētāja birojam, Domes priekšsēdētāja vietniekiem, pašvaldības 
izpilddirektoram, pašvaldības izpilddirektora vietniekam, pašvaldības struktūrvienībām, iestādēm, 
aģentūrām un kapitālsabiedrībām. 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par saistošo noteikumu "Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums” 
apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.punktu, 

49.pantu, Pārejas noteikumu 6.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot saistošos noteikumus Nr.___ „Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

nolikums” [..]. 
2. Izveidot Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādi “Nekustamā īpašuma 

pārvalde” ar 2024.gada 1.septembri pašvaldībai piederoša un piekrītoša 
nekustamā īpašuma racionālas un lietderīgas izmantošanas organizēšanu, 
pārraudzību un apsaimniekošanu. 

3. Pašvaldības izpilddirektoram ne vēlāk kā līdz 2024.gada 1.septembrim 
nodrošināt institūciju (Nekustamā īpašuma daļas izveidošanu par iestādi, 
pagasta pārvalžu apvienību) reorganizāciju un komisiju izveidi, iestādes 
“Nekustamās īpašuma pārvalde” Nolikuma izstrādi, iesniedzot tos izskatīšanai 
Dienvidkurzemes pašvaldības domes sēdē, kā arī veikt nepieciešamās 
darbības, kas saistītas ar institūciju reorganizāciju un izveidi. 

4. Pašvaldības izpilddirektoram ne vēlāk kā līdz 2024.gada 31.oktobrim organizēt 
iestāžu Nolikumu aktualizēšanu, iesniegt to izskatīšanā Dienvidkurzemes 
pašvaldības domes sēdē, kā arī veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar 
iestādes nosaukumu maiņu. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Domes priekšsēdētāja birojam, 
Pašvaldības izpilddirektoram 
Administratīvai daļai 


